
Č.j.: KRPS-267483/2021

UPLATNĚNÍ NÁROKU

Žalobkyně:

     

         
   

TRL LARS hookFLUKAVSNÍ É

danndresaM
 

     

VEZ ArZMOST

Proti

žalovanému: | Česká republika — Ministerstvo vnitra, IČO: 00007064

sídlem Nad štolou 936/3, 170 00 Praha 7

o 400 000 Kč s příslušenstvím a zdržení se zásahů do osobnosti

Důkazy: Spisový materiál č. j. : KRPS-267483/2021, vedený u žalovaného

Svědci: Není třeba účasti mé osoby ani dalších svědků, z důvodů úřední evidence všech důkazů

proti žalovanému ve spisovém materiále č, j. KRPS-267483/2021

Vážení pane/paní,

tímto se po žalované domáhám zadostiučinění a zdržení se zásahů do své osobnosti v souvislosti

s konáním Krajského ředitelství policie Středočeského kraje vůči mojí osobě dne 22. 10. 2021,

kdy mi příslušníci policie odmítli sdělit svá služební čísla a domáhali se protiprávně umožnění domovní

prohlídky.

Domáhám se svých nároků z důvodu nesprávného úředního postupu policie podle zákona č. 82/1998 Sb.,

neboť k mé škodě došlo v rámci výkonu veřejné moci - ve výši 400 000 Kč (nemajetková újma) a 90 Kč

(škoda na majetku - poplatek za urgentní lékařské ošetření v Nemocnici Nymburk), a to výplatou na můj

bankovní účet uvedený níže.

Děkuji.
S pozdravem,

     

Dokument podepsaný zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu

od vydavatele PostSignum, Česká pošta, dne 14.06.2023.

S ohledem na to, že jsem v záhlaví mého podání uvedla jako doručovací adresu svou emailovou adresu,

žádám o doručování listin prostřednictvím veřejné datové sítě na elektronickou adresu. Ve lhůtě 3 dnů

od odeslání písemnosti Vaším úřadem potvrdím doručení písemnosti.

 

         

Dokument podepsaný zaruče ým kým $odpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu

od vydavatele PostSignum, Česká pošta, dne 14.06.2023.

 , K Pal Zaný ; ; ;
Dokument podepsaný zaručeným elel 1 Bfičttým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu

od vydavatele PostSignum, Česká pošta, dne 14.06.2023,

Strana 1/4



Č.j.  KRPS-267483/2021

Zákon č. 89/2012 Sb, Zákon občanský zákoník, Částka 33/2012, Platnost od 22.03,2012, Účinnost od 01.01.2014

$3
(1) Soukromé právo chrání důstojnost a svobodu člověka i jeho přirozené právo brát se o vlastní štěstí a štěstí jeho
rodiny nebo lidí jemu blízkých takovým způsobem, jenž nepůsobí bezdůvodně újmu druhým.
(2) Soukromé právo spočívá zejména na zásadách, že
a) každý má právo na ochranu svého života a zdraví, jakož i svobody, cti, důstojnosti a soukromí,
b) rodina, rodičovství a manželství požívají zvláštní zákonné ochrany,

c) nikdo nesmí pro nedostatek věku, rozumu nebo pro závislost svého postavení utrpět nedůvodnou újmu; nikdo
však také nesmí bezdůvodně těžit z vlastní neschopnosti k újmě druhých,
d) daný slib zavazuje a smlouvy mají být splněny,
e) vlastnické právo je chráněno zákonem a jen zákon může stanovit, jak vlastnické právo vzniká a zaniká, a

f) nikomu nelze odepřít, co mu po právu náleží.
(3) Soukromé právo vyvěrá také z dalších obecně uznaných zásad spravedlnosti a práva.

88

Zjevné zneužití práva nepožívá právní ochrany.

$19
(1) Každý člověk má vrozená, již samotným rozumem a citem poznatelná přirozená práva, a tudíž se považuje za
osobu. Zákonstanoví jen meze uplatňování přirozených práv člověka a způsob jejich ochrany.
(2) Přirozená práva spojená s osobností člověka nelze zcizit a nelze se jich vzdát; stane-li se tak, nepřihlíží se k
tomu. Nepřihlíží se ani k omezení těchto práv v míře odporující zákonu, dobrým mravům nebo veřejnému
pořádku.

$81
(1) Chráněna je osobnost člověka včetně všech jeho přirozených práv. Každý je povinen ctít svobodné rozhodnutí
člověka žít podle svého.
(2) Ochrany požívají zejména život a důstojnost člověka, jeho zdraví a právo žít v příznivém životním prostředí,
jeho vážnost, čest, soukromí a jeho projevy osobní povahy.

582
(1) Člověk, jehož osobnost byla dotčena, má právo domáhat se toho, aby bylo od neoprávněného zásahu upuštěno
nebo aby byl odstraněn jeho následek,
(2) Po smrti člověka se může ochrany jeho osobnosti domáhat kterákoli z osob jemu blízkých.

$2951

(1) Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu. Není-li to dobře možné, anebo žádá-li to poškozený,
hradí se škoda v penězích.
(2) Nemajetková újma se odčiní přiměřeným zadostiučiněním, Zadostiučinění musí být poskytnuto v penězích,

nezajistí-li jeho jiný způsob skutečné a dostatečně účinné odčinění způsobené újmy.

$ 2956
Vznikne-li škůdci povinnost odčinit člověku újmu na jeho přirozeném právu chráněném ustanoveními první části
tohoto zákona, nahradí škodu i nemajetkovou újmu, kterou tím způsobil; jako nemajetkovou újmu odčiní
i způsobené duševní útrapy.

$ 2957
Způsob a výše přiměřeného zadostiučinění musí být určeny tak, aby byly odčiněny i okolnosti zvláštního zřetele
hodné. Jimi jsou úmyslné způsobení újmy, zvláště pak způsobení újmy s použitím lsti, pohrůžky, zneužitím
závislosti poškozeného na škůdci, násobením účinků zásahu jeho uváděním ve veřejnou známost, nebo v důsledku
diskriminace poškozeného se zřetelem na jeho pohlaví, zdravotní stav, etnický původ, víru nebo i jiné obdobně
závažné důvody. Vezme se rovněž v úvahu obava poškozeného ze ztráty života nebo vážného poškození zdraví,
pokud takovou obavu hrozba nebo jiná příčina vyvolala.

Strana 2/4



j.: KRPS-207483/2021

 

$ 2971
Náhrada nemajetkové újmy
Odůvodňují-li to zvláštní okolnosti, za nichž škůdce způsobil újmu protiprávním činem, zejména porušil-li z hrubé
nedbalosti důležitou právní povinnost, anebo způsobili újmu úmyslně z touhy ničit, ublížit nebo z jiné pohnutky
zvlášť zavrženíhodné, nahradí škůdce též nemajetkovou újmu každému, kdo způsobenou újmu důvodně pociťuje
jako osobní neštěstí, které nelze jinak odčinit.

$ 1872

(1) Je-li několik dlužníků zavázáno plnit společně a nerozdílně, jsou povinní plnit jeden za všechny a všichni za
jednoho. Věřitel může požadovat celé plnění nebo jeho libovolnou část na všech spoludlužnících, jen na některých,
nebo na kterémkoli ze spoludlužníků. (2) Zvláštní ujednání věřitele a spoludlužníka nepůsobí vůči ostatním

spoludlužníkům.

$ 2958

Při ublížení na zdraví odčiní škůdce újmu poškozeného peněžitou náhradou, vyvažující plně vytrpěné bolesti a
další nemajetkové újmy; vznikla-li poškozením zdraví překážka lepší budoucnosti poškozeného, nahradí mu
škůdce i ztížení společenského uplatnění. Nelze-li výši náhrady takto určit, stanoví se podle zásad slušnosti.

$ 2959
Při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na zdraví odčiní škůdce duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti nebo

jiné osobě blízké peněžitou náhradou vyvažující plně jejich utrpení, Nelze-li výši náhrady takto určit, stanoví se
podle zásad slušnosti.

$ 2960

Náklady spojené s péčí o zdraví
Škůdce bradí též účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví poškozeného, s péčí o jeho osobu nebo jeho
domácnost tomu, kdo je vynaložil; požádá-li o to, složí mu škůdce na tyto náklady přiměřenou zálohu.

$ 2961
Náklady pohřbu
Škůdce nahradí tomu, kdo je vynaložil, přiměřené náklady spojené s pohřbem v rozsahu, v jakém nebyly uhrazeny

veřejnou dávkou podle jiného právního předpisu. Přitom se přihlédne k zvyklostem i k okolnostem jednotlivého

případu.

$612

V případě práva na život a důstojnost, jméno, zdraví, vážnost, čest, soukromí nebo obdobného osobního práva
se promlčují jen práva na odčinění újmy způsobené na těchto právech.

5619

(1) Jedná-li se o právo vymahatelné u orgánu veřejné moci, počne promlčecí lhůta běžet ode dne, kdy právo mohlo
být uplatněno poprvé.
(2) Právo může být uplatněno poprvé, pokud se oprávněná osoba dozvěděla o okolnostech rozhodných pro počátek
běhu promlčecí lhůty, anebo kdy se o nich dozvědět měla a mohla.

5620

(1) Okolnosti rozhodné pro počátek běhu promlčecí lhůty u práva na náhradu škody zahrnují vědomost
o škodě a osobě povinnék její náhradě, To platí obdobně i pro odčinění újmy.
(2) Okolnosti rozhodné pro počátek běhu promlčecí Ihůty u práva na náhradu škody způsobené vadou výrobku
podle $ 2939 zahrnují vědomost o škodě, vadě a totožnosti výrobce.

$ 636

(1) Právo na náhradu škody nebo jiné újmy se promlčí nejpozději za deset let ode dne, kdy škoda nebo újma

vznikla.
(2) Byla-li škoda nebo újma způsobena úmyslně, promlčí se právo na její náhradu nejpozději za patnáct let
ode dne, kdy škoda nebo újma vznikla. To platí i v případě vzniku škody nebo újmy porušením povinnosti
v důsledku úplatkářství spočívajícího v nabídce, slibu nebo dání úplatku jiným než poškozeným nebo v přímém
či nepřímém vyžádání úplatku od poškozeného,
(3) Pro právo vzniklé z újmy na svobodě, životě nebo na zdraví se odstavce 1 a 2 nepoužijí.

Strana 3/4



Č. j. : KRPS-267483/2021

Poučení správce osobních údajů:
V souladu se zákony České republiky a nařízením Evropského parlamentu
+ Úřední věstník Evropské unie L 119/1 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů
+ Zákon č. 110/2019 Sb. Zákon o zpracování osobních údajů ze dne 12. března 2019
+ Zákon č, 141/1961 Sb. Zákono trestním řízení soudním (trestní řád) ze dne 29. listopadu 1961
+ Zákon č. 40/2009 Sb. Zákon trestní zákoník ze dne 8. ledna 2009
tímto výslovně zakazují, zejména ve spojitosti se Zákonem trestní zákoník, Trestné činy proti právům na ochranu
osobnosti, soukromí a listovního tajemství
$ 180 Neoprávněné nakládání s osobními údaji
(1) Kdo, byťi z nedbalosti, neoprávněně zveřejní, sdělí, zpřístupní, jinak zpracovává nebo si přisvojí osobní údaje, které
byly o jiném shromážděné v souvislostí s výkonem veřejné moci, a způsobí tím vážnou újmu na právech nebo
oprávněných zájmech osoby, jíž se osobní údaje týkají, bude potrestán odnětím svobody až na tři léta nebo zákazem
činnosti.

(2) Stejně bude potrestán, kdo, byťi z nedbalosti, poruší státem uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti tím,
že neoprávněně zveřejní, sdělí nebo zpříslupní třetí osobě osobní údaje získané v souvislosti s výkonem svého povolání,
zaměstnání nebo funkce, a způsobí tím vážnou újmu na právech nebo oprávněných zájmech osoby, jíž se osobní údaje
týkají.
(3) Odnětím svobody na jeden rok ažpět let, peněžitým trestem nebo zákazem činnosti bude pachatelpotrestán,
a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nebo 2jako člen organizované skupiny,
b) spáchá-li takový čin tiskem, filmem, rozhlasem, televizí, veřejně přístupnou počítačovou sítí nebo jiným obdobně
účinným způsobem,
c) způsobí-li takovým činem značnou škodu, nebo
d) spáchá-li takový čin v úmyslu získatpro sebe nebo projiného značný prospěch,
(4) Odnětím svobody na tří léta až osm let bude pachatelpotrestán,
a) způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 nebo 2 škodu velkého rozsahu, nebo
D) spáchá-li takový čin v úmyslu získatpro sebe nebo pro jiného prospěch velkého rozsahu.
byť i z nedbalosti, neoprávněně zveřejňovat, sdělovat, zpřístupňovat, jinak zpracovávat nebo si přisvojovat moje osobní
údaje, které byly o mojí osobě shromážděné v souvislosti s výkonem veřejné moci a způsobit mi tím vážnou újmu
naprávech nebo oprávněných zájmech mé osoby
a
byťi z nedbalosti, porušovat státem uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti tím, že správce mých osobních údajů
neoprávněně zveřejní, sdělí nebo zpřístupní třetí osobě moje osobní údaje získané v souvislosti s výkonem svého
povolání, zaměstnání nebo funkce, a způsobí mi tím vážnou újmu na právech nebo oprávněných zájmech mé osoby.
Nejčastější obecné osobní údaje

* © jméno
* © příjmení
+ © rodné příjmení
« © adresa
*© trvalé bydliště
* © doručovací adresa
+ © pohlaví
+ věk
+ © dalum narození
+© místo narození
* © rodné číslo
* © osobní stav
* © zdravotní znevýhodnění
+ © údaje o zdravotním pojištění
+ fotografický záznam
+ © video záznam
* © audio záznam
+ © podpis
+ © e-mailová adresa (zvláště pokud obsahuje například jméno a firmu)
+ © telefonní číslo — soukromé i pracovní
+ © IPadresa
*© různé identifikační údaje vydané státem: identifikační číslo, DIČ, číslo občanského
+© průkazu, číslo řidičského průkazu, číslo cestovního pasu a další
+ © číslo bankovního účtu
* © vzdělání
+ © příjem ze zaměstnání, mzda, plat, příjem z důchodu
* © kulturní profil
+ © jiné
*© osobní údaje dětí nebo manžela/manželky resp. partnera/partnerky — obecné i zvláštní

Strana 4/4


